



THE DRUNKEN DUCK

**ENTSALADAK - OGITARTEKOAK - HANBURGESAK
PLATER KONBINATUAK - HARAGIA - ARRAINA - MENUAK**

ALERGENOAK

1. Glutena 2. Krustazeoa 3. Arrautza 4. Arraina 5. Dioxido azufrea eta sulfitoak 6. Esnea
7. Moluskoak 8. Azaldun fruituak 9. Soja 10. Sesamoa 11. Apioa 12. Kakahuetea 13. Ziapea

SARRERAK

Urdaiazpiko iberikoa 14,90€

1 / 6

Txarkuteria iberikoa 14,90€

5 / 6 / 9

Txipiroiak Erromako erara 7,90€

1 / 2 / 3 / 4 / 5 / 6 / 7

Tipula uztailak alioliarekin 6,40€

1 / 3 / 5 / 6

Urdaiazpiko kroketak 6,90€

1 / 3 / 6

**Udaberriko erroiluak
saltsa gazi-gozoarekin** 8,00€

1 / 3 / 5 / 9 / 10



Txibierroak 7,90€

1 / 2 / 3 / 4 / 5 / 6 / 7

Onddo kroketak 7,90€

1 / 3 / 6

Ganbak arrautza-irinetan 7,90€

1 / 2 / 3 / 4 / 6 / 7

Fingers saltsa barbakoarekin 8,30€

1 / 3 / 6 / 9

Torreznoak 8,00€

1

Ganboiak plantxan 12,90€

2

Onddo-nahaskia 11,00€

1 / 3

**Urdaiazpiko eta txanpinoi
tortilla** 10,00€

1 / 3

**Baratzuri eta ganben
nahaskia** 11,00€

2 / 3

Zainzuriak ozpin-oliarekin 10,00€

1 / 5

**Orburuak urdaiazpiko
saltsa finarekin**

1 / 6



ENTSALADAK

Arandoi eta ahate urdaiazpiko entsalada ^{1 / 5 / 8}

Mezclum, ogi txigortua, sagarra, intxaurrak, cherryak, ahate-urdaiazpikoa, arandoi eta mahaspasa-ozpina.

Izokin ketu eta onddo entsalada ^{1 / 4 / 6}

Mezclum, ogi txigortua, cherryak, izokin ketua, onddoak eta ozpin-olioa.



Ganba-entsalada olagarro-ozpinarekin

^{2 / 4 / 7}

Ahuntz-gazta entsalada

^{5 / 6 / 8}

Mezclum, ogi txigortua, intxaurrak, sagarra, cherryak, ahuntz-gazta, ezti ozpin-olioa eta sesamo txigortua.



Cesar entsalada

^{1 / 3 / 5 / 6 / 8 / 9}

Mezclum, ogi txigortua, cherryak, oilaskoa, parmesano eta saltsa arrosa amerikarra.

Entsalada klasikoa

^{3 / 4 / 5}

Cherryak, olibak, tipula eta ozpin-olioa.

Entsalada berdea

⁵

Letxuga, tipula y ozpin-olioa.



OGITARTEKOAK



Osoa 7,40€
1 / 6

Urdaiazpikoa, tomatea, gazta, piper berdea eta patatak.

Solomoa 6,90€
1 / 6

Solomoa, gazta, hirugihar ketua eta patatak.

Oilaskoa 7,40€
1 / 3 / 6

Oilasko izterra hezurgabetua, mezclum, tipula, maionesa eta patatak.

Txipiroiak Erromatar erara 6,90€
1 / 2 / 3 / 4 / 5 / 6 / 7

Txipiroiak erromatar erara, alioli saltsa eta patatak.

Tortilla 6,90€
1 / 3 / 6

Patata tortilla, york urdaiazpikoa, gazta, maionesa eta patatak.

Hirugiharra 6,90€
1 / 6

Hirugiharra ketua, gazta eta patatak.

Txistorra eta patatak. 6,90€
1 / 5

Urdaiazpikoa eta patatak. 5,80€
1 / 6

Txorizoa eta patatak. 5,80€
1 / 5

Saltxitxoia eta patatak. 5,80€
1 / 5

Amerikanoa 7,40€
1 / 3 / 6

Hanburgesa, mezclum, saltsa eta patatak.

Urdaiazpiko errea 7,40€
1 / 6 / 9

“La Maison du Jambon”

Urdaiazpiko errea, BBQ saltsa, mezclum, tipula eta patatak.

HANBURGESAK

KLASIKOA

1 / 3 / 6 / 10

Haragi ketua cheddar gaztarekin, letxuga, tomatea, maionesa, hirugiharra, tipula, arrautza eta patatak.

MAXI BBQ

1 / 3 / 6 / 10

Haragi ketua cheddar gaztarekin, BBQ saltsa, txerri-haragi metxatua, hirugihar ketua eta patatak.

MAXI GAZTA

1 / 3 / 6 / 8 / 10

Haragi ketua Brie gaztarekin, cheddar saltsa, letxuga, tomate lehorra, tipula karraskaria, arrautza eta patatak.



NAFARROA

1 / 3 / 5 / 6

Ogi briotxea, %100 behi-haragia, txerri-haragi metxatua, ahuntz-gazta, tipula more ozpindua, txistorra saltsa eta patatak.

TXULETA XXL

1 / 3 / 6 / 10

250 g txuleta haragia, gazta, letxuga, tomatea, tipula, arrautza eta patatak.

EZPELETA XXL

1 / 3 / 6 / 8 / 10

250 g txuleta haragia Ezpeletako piperrarekin, BBQ saltsa, cheddar gazta, letxuga, tomate lehorra, tipula uztailek eta patatak.

WRAP



COW-BOY

1 / 6

Hirugihar zatiak, haragi metxatua, cheddar gazta, tipula karraskaria, letxuga, tomate, mexikar saltsa eta patatak.



CESAR OILASKOA

1 / 6 / 13

Oilasko zatiak, saltsa arrosa, cheddar gazta, letxuga, tomate, tipula karraskaria eta patatak.

PLATER KONBINATUAK

1	Entrekota saltsarekin (Roquefort edo piperbeltza), entsalada, kroketak eta patatak ^{1/3/5/6}	14,90€
2	Oilasko-izter hezurgabetua, bbq saltsa, piperrak, entsalada, kroketak eta patatak ^{1/3/5/6/9}	12,50€
3	Arkume txuletak, piperrak, entsalada, kroketak eta patatak ^{1/3/5/6}	16,40€
4	Azpizun iberikoa piperbeltz saltsarekin, entsalada, kroketak eta patatak ^{1/3/5/6/9}	13,60€
5	Urdaiazpiko errea “La Maison du Jambon”, entsalada, kroketak eta patatak ^{1/3/5/6}	13,50€
6	Izokina txalota saltsarekin, txibierroak, entsalada eta patata erreak ^{1/2/3/4/5/6/7}	14,90€
7	Txipiroia plantxan, kalamarra, entsalada eta patatak ^{1/2/3/4/5/6/7}	14,50€
8	Urdaiazpikoa, txistorra, hirugiharra, 2 arrautza eta patatak ^{1/3/5/6}	14,30€

PASTA

Espagetiak Bolognako erara ^{1/3/6}	12,00€
Etxeko lasaña ^{1/3/6}	12,00€

ARRAINA

Ajoarrieroa arrautza eta patatak ^{3/4/5}	10,60€
Bakailaoa piperradarekin eta patata erreak ⁴	12,50€
Izokina txalota saltsarekin eta patata erreak ^{1/4/5/6/9}	13,50€
Txipiroia plantxan eta patata erreak ^{2/4/7}	13,00€
Itsas zapoa labean txirla olio errearekin ^{2/4/5}	14,00€
Legatza, ganbak, txirlak eta patata erreak ^{2/4/6/7}	12,90€



HARAGIA



BEHI TXULETA¹ 38€/kg
Pirinioetakoa. "Premium" 700 g

Bavette padron piperrekin, Roquefort eta patatak^{1/6} 12,50€

Entrekota bere saltsarekin, piperrak eta patatak^{1/6} 13,90€

Albondigak saltsan eta patatak^{1/3/6} 9,60€

Oilasko-izter hezurgabetua Chimichurriarekin eta patatak¹ 11,50€

Saiheskia bbq saltsarekin, piperrak eta patatak^{1/6/9} 11,70€

Azpizun iberikoa piperbeltz, saltsarekin, txanpinoiak eta patatak^{1/6/9} 12,60€

SALTSAK 1,50€



- | | |
|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Arrosa
<small>3/6</small> | Alioli
<small>3/6</small> |
| Barbakoa
<small>9</small> | Roquefort
<small>6</small> |
| Piperbeltza
<small>6</small> | Teriyaki
<small>1/6</small> |
| Mexikarra
<small>1/5/6</small> | Chimichurri
<small>1/5</small> |
| Cheddar
<small>1/6</small> | |

AZPIZUN BROTXETA 14,80€
Azpizun iberikoa, padron piperrak eta 3 saltsa^{1/3/6/9}

OILASKO BROTXETA 10,00€
Oilaskoa Teriyaki saltsarekin^{1/5/6}

Arkume txuletak, piperrak eta patatak¹ 14,40€

Errusiar xerra, entsalada eta patatak^{1/3/5} 10,60€

Urdaiazpiko errea, piperrak eta patatak 12,50€
"La Maison du Jambon"^{1/6}

Txerri iberikoa temperatura baxuan errea, entsalada eta patata erreak 12,90€
"La Maison du Jambon"^{1/5}





ALASKA

6,60€

Pistatxo, marrubi eta limoi izozkia, gerezi zati karamelizatuarekin eta esne-gainarekin.

3 / 6 / 8



BALI

6,60€

Marrubi, banilla eta limoi izozkia, fruta puska karamelizatua eta esne-gainarekin.

3 / 6 / 8



CONGUITOS

6,60€

Txokolatezko izozkia esne-gainarekin, dena txokolatez bustita.

3 / 6 / 8



VESUBIO

6,60€

Banilla, turroia eta kafe izozkia, esne-gainarekin, dena karameluz bustita.

3 / 6 / 8



LACASITOS

6,60€

Banilla, marrubi eta pistatxo izozkia, dena marrubiz bustita.

3 / 6 / 8



BANANA SPLIT

6,60€

Banilla, marrubi eta txokolate izozkia, marrubi eta banana puskekin, txokolatez bustita.

3 / 6 / 8

POSTREAK



Ardi-gazta ⁶	6,00€
Brioche-torrija karmelatua banilla-izozkiarekin ^{1/3/6/8}	6,00€
Krema katalana ^{1/3/6}	5,00€
Crepea Nutellarekin ^{1/3/6/8/12}	6,00€
Gofrea izozki, esne-gaina eta txokola beroarekin ^{1/3/6/8/12}	6,00€
Flana izozkiarekin ^{3/6}	5,00€
Etxeko jogurt krema basoko fruituekin ^{1/6/9}	5,00€
Whisky tarta ^{1/3/6}	6,00€
Profiterolak izozki, esne-gaina eta txokolatea beroarekin ^{1/3/6/8} ..	6,00€
Pêche Melba banilla-izozkia mertxika naturalarekin ^{5/6}	6,00€
Colonel limoi-izozkia vodkaarekin ^{1/5/6}	6,00€
Izozki bola 1 esne-gainarekin ^{6/8/9}	3,00€
2 izozki bola esne-gainarekin ^{6/8/9}	4,50€



Banilla



Txokolatea



Marrubia



Limoia



Mahasasak
ronarekin



Pistatxo



Kafea



Turroia



KAFE BEREZIAK

Irlandarra Kafe, whiskya, esne-gaina ⁶	6,00€
Eskoziarra Kafea, whiskya, banilla-izozkia ^{6/8}	6,00€
Jamaikarra Kafea, kafe-likorea, esne-gaina ^{6/9}	6,00€
Salvatore Kafea, hur-likorea, banilla-krema, kanela ^{1/6/8}	6,00€
Capuccino Kafea, esne-gaina ^{6/9}	3,00€
Zuri-Beltza Kafea, banilla-izozkia ^{1/6/8/9}	4,00€
Karajilloa Kafea, likore flanbeatua ⁶	4,00€

TXOKOLATEA ETA TXURROAK

Txokolate beroa ⁶	2,60€
12 Txurro ^{1/3/6}	6,00€
6 Txurro ^{1/3/6}	4,00€



MENUA

15,90€

* Excepto fines de semana,
festivos y vacaciones escolares.



Cesar entsalada ^{1/3/5/6/8/9}

Ensalada klasikoa ^{3/4/5}

Zainzuriak ozpin-olioarekin ^{1/5}

Serrano urdaiazpikoa ^{1/6}

Urdaiazpiko eta txanpinoi tortilla ^{1/3}

Tipula uztailak alioliarekin ^{1/3/5/6}

Urdaiazpiko kroketak ^{1/3/6}

Udaberriko erroiluak ^{1/3/5/9/10}

Albondigak saltsan ^{1/3/6}

Oilasko-izter hezurgabetua Chimichurriarekin ^{1/5}

Errusiar xerra, piperrak eta patatak ^{1/3/5}

Urdaiazpiko errea ^{1/6} "La Maison du Jambon"

Espagetiak Bolognako erara ^{1/3/6}

Bakailaoa ⁴

Ardi-gazta ⁶

Crepea Nutellarekin ^{1/3/6/8/12}

Flana esne-gainarekin ^{3/6}

Jogurt krema basafrutekin ^{1/6/9}

Profiterolak izozki, es-gaina eta
txokolate beroarekin ^{1/3/6/8}

Krema Katalana ^{1/3/6}

Torrija karamelatua ^{1/3/6/8}

2 izozki bola esne-gainarekin ^{6/8/9}

Ogia ¹, 1/4 ardoa ⁵ eta ura barne



HAUR MENUA

11,00€

Espagetiak Bolognako erara ^{1/3/6}

Errusiar xerra eta patatak ^{1/6}

Oilasko-izter hezurgabetua
eta patatak ¹

Txipiroiak Erromako erara
eta patatak ^{1/2/3/4/5/6/7}

Urdaiazpiko errea eta patatak ¹

Flana ^{3/6}

Izozki bola ¹ ^{6/8/9}

Crepea Nutellarekin ^{1/3/6/8/12}

Jogurt krema ^{1/6/9}

Profiterolak izozki, esne-gaina
eta txokolate beroarekin ^{1/3/6/8}

Torrija karamelatua
^{1/3/6/8}

Ogia ¹ eta edari bat barne



MENUA

23,00€

* Menu honetan 15,90 €-ko menuko plater guztiak sar daitezke

Ahuntz-gazta entsalada ^{5/6/8}

Izokin ketu eta onddo entsalada ^{1/4/6}

Arandoi eta ahate urdaiazpiko entsalada ^{1/5/8} (+2€)

Ganba entsalada olagarro-ozpinarekin ^{2/4/7}

Orburuak urdaiazpiko saltsa finarekin ^{1/6}

Ganboiak plantxan ² (+2€)

Urdaiazpiko iberikoa ^{1/6}

Onddo-nahaskia ^{1/3}

Txipiroiak Erromako erara ^{1/2/3/4/5/6/7}

Onddo kroketak ^{1/3/6}



Azpizun iberikoa piperbeltz saltsarekin ^{1/6/9}

Arkume txuletak ¹ (+2€)

Oilasko brotxeta teriyaki saltsarekin ^{1/5/6}

Etxeko lasaña ^{1/3/6}

Txerri saiheskia tenperatura baxuan egina
barbakoa saltsarekin ^{1/6/9}

Entrekota ¹ (+2€)

Maxi BBQ hanburgesa ^{1/3/6/10}

Txerri iberikoa errea ^{1/5}

“La Maison du Jambon”

Itsas zapoa labean txirla olio errearekin ^{2/4/5} (+2€)

Izokina labean txalota saltsarekin ^{1/4/5/6/9}

Ajoarrieroa arrautzarekin ^{3/4/5}

Bakailaoa piperradarekin ⁴

Txipiroia plantxan ^{2/4/7} (+2€)

Legatza, ganbak, txirlak eta
patata erreak ^{2/4/6/7}

Postrea aukeran

Ogia ¹, 1/2 ardoa ⁵ eta ura barne



EDARIA

APERITIBOAK

Etxeko sangria	2,40€
Ricard, Martini, Kir.....	2,40€
Porto, Moscatel.....	2,40€
Americano	
Vermouth, Campari, gina	5,00€

SANGRIA

Sangria pitxerra	
Ardoa	8,50€
Sangria pitxerra	
Champan	14,50€

ARDOA ⁵

	KOPA	BOTILA
BELTZA		
Etxeko ardoa	1,50€	8,00€
Irache	1,50€	9,00€
Irache (37,5 cl)		6,00€
Federico Paternina	1,80€	12,00€
Banda Azul		
Campo Viejo Crianza	1,80€	12,00€
El Coto Crianza		15,00€
Marqués de Cáceres Crianza ..		18,00€

GORRIA

Etxeko ardoa	1,50€	8,00€
Irache	1,50€	9,00€
Irache (37,5 cl)		6,00€
Marqués de Cáceres		12,00€

ZURIA

Etxeko ardoa	1,50€	8,00€
Four Lines	1,80€	12,00€
Rueda		

GARAGARDOA

	1/2 PINTA	PINTA
Paulaner	3,60€	5,50€
Heineken	2,40€	3,50€
Guinnes	4,00€	6,30€
Amstel Oro	3,00€	5,00€
Corona Extra		2,50€
Desperados Tequila	3,00€	
Leffe Horia / Gorria	4,00€	
Grimbergen Horia / Gorria	4,50€	
Franziskaner Horia / Gorria	4,50€	
San Miguel Especial	2,20€	
San Miguel 0,0	2,20€	

KOKTELAK

Drunken Duck	6,50€
Ron zuria, anana-zukua, mertxika-zukua, marrubi-ziropa	
Mojitoa	6,50€
Ron zuria, menda, angostura	
Marrubi Mojitoa	6,50€
Ron zuria, menda, marrubia, angostura	
Piña Colada	6,50€
Ron zuria, koko-irabiakia, anana-zukua	
Caribe	6,50€
Ron zuria, anana-zukua, limoi-zukua	

ALKOHOLGABEAK

San Francisco	5,50€
Mertxika-zukua, anana-zukua, granadina-ziropa	
Tropical	5,50€
Anana-zukua, kiwi-ziropa	
Bora Bora	5,50€
Anana-zukua, gaseosa, granadina-ziropa	

MILKSHAKE

Banilla esne-gainarekin	5,00€
Txokolatea esne-gainarekin ..	5,00€
Marrubia esne-gainarekin	5,00€
Kafea esne-gainarekin	5,00€

SMOOTHIE

Tropic Mix	5,00€
Anana, papaia, mangoa	
Mango Fresh	5,00€
Mangoa, udarea	
Red Banana	5,00€
Marrubia, platanoa	
Piña Colada	5,00€
Anana, koko	

FRESKAGARRIAK

Coca-Cola (33 cl)	2,40€
Fanta, Schweppes,	
Fruta zukuak	2,20€
Ziropa urarekin	1,50€
Ur minerala (50 cl)	1,80€
Ur minerala (1 l)	4,00€
Ura gasarekin (250 ml)	2,20€
Ura gasarekin (1 l)	4,00€



DIGESTIBOAK

	KOPA	KOMBINATUA
Malibu	3,50€	6,00€
Sagarra likorea/		
Mertxika	3,50€	6,00€
Cointreau	4,50€	-
Licor 43	4,00€	6,00€
Baileys	5,00€	-
Soberano	3,50€	-
Patxarana	3,50€	6,00€
Izarra	4,00€	-
Belarra	2,50€	-
Get 27	4,00€	6,00€
Armagnac	6,00€	-
Calvados	5,00€	6,00€
RONA	3,50€	6,00€
Bacardi	4,50€	6,50€
Havana 3 urte	6,00€	7,00€
Havana 5 urte	6,50€	8,00€
Havana 7 urte	7,50€	8,50€
Captain Morgan	6,00€	7,00€
WHISKYA	4,00€	5,00€
Ballantines	5,00€	6,00€
J&B	5,00€	6,00€
Jack Daniel's	5,00€	6,00€
Chivas 12 urte	7,00€	8,50€
Cardhu 12 urte	7,00€	8,50€
VODKA	5,00€	6,00€
Absolut	6,00€	7,00€
GINA	3,50€	6,00€
Beefeater	4,50€	6,50€
Bombay Sapphire ..	5,00€	7,00€
Bankes	6,00€	8,00€
Bulldog	6,00€	7,00€